
خریدوپرداختاصولیمیشود
به نظر می رسد تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران بودجه دولت به طور مستقیم نمی توانست کل بدهی دولت 
به گندمکاران را پوشش بدهد به طوری که حتی در سال گذشته دولت سیزدهم از منابع مختلف از جمله درآمدهای 
مالیاتی و مبارزه با فراریان مالیاتی و دانه درشت ها توانست مطالبات گندمکاران را پرداخت کند. با این حال در بودجه 
سال آینده متولی پرداخت مطالبات گندمکاران، سازمان هدفمندی یارانه هاست، به طوری که در این خصوص طیبه 
حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها می گوید: خرید تضمینی گندم و پرداخت هزینه آن سال آینده اصولی 
می شود به طوری که کشاورزان براساس نقشه های هوایی قطعات اراضی، بهای گندم را دریافت می کنند.سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: با پرداخت اصولی مطالبات گندمکاران بر مبنای نقشه های هوایی اراضی، دیگر 

این امکان وجود ندارد که افراد خارج از محدوده مورد تأیید گندم تولیدی خود را بتوانند تحویل مراکز خرید دهند.
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لبنیجریمهشدند

تن عرضه۳۳هزار
گوشتقرمز

 در بازرسی از یک شرکت صنایع 
لبنی در تهران، 4.۵ میلیارد ریال 
ــزارش تخلف بــرای آن تهیه و به  گ
سازمان تعزیرات حکومتی اعلام 
مدیرکل  امراللهی،  مسعود  شــد. 
ــی وزارت جــهــاد کــشــاورزی  ــازرس ب
گــفــت:ایــن گـــزارش تخلف بابت 
گرانفروشی، تقلب، عدم رعایت 
ضوابط قیمت گذاری و نحوه توزیع 
کالاست. وی افزود: صنایع لبنی بر 
اساس تعهدی که داده انــد باید در 
میان محصولات خــود محصولات 
تنظیم بــازاری را نیز در بــازار عرضه 
کنند به طوری که قیمت یک لیتر 
ــا مــیــزان  ــم چـــرب ب شــیــر بــطــری ک
چربی ۱.۵ درصــد 28 هــزار تومان 
است. امراللهی  گفت:در بازرسی 
که از شرکتی در دیگر صنایع لبنی 
انجام شد برای  در استان تهران 
2 میلیارد و  نیز  لبنی  ــن واحـــد  ای
460میلیون ریال تخلف به سازمان 

تعزیرات حکومتی ارائه شد.

براساس گــزارش مرکز آمار ایران، 
ــال، عرضه  ــس در شــهــریــور مــاه ام
کشتارگاه های  در  قــرمــز  گــوشــت 
رسمی کشور بــه ۳۳ هــزار و 626 
تن رسید. براساس این گزارش در 
شهریور ۱40۳، وزن گوشت قرمز 
عرضه شده انواع دام های ذبح شده 
در کــشــتــارگــاه هــای رســمــی کشور 
جمعاً ۳۳ هزار و 626 تن بود، که 
سهم گوشت گــاو و گوساله بیش 
ــت. بر  ــوده اس از سایر انــواع دام ب
اساس نتایج طرح فوق، در این ماه 
)شهریور(، گوشت گاو و گوساله با ۱8 
هزار و ۵۱۱ تن، سهم ۵۵.۱ درصدی از 
وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 

خود اختصاص داده است.

اخبار

ــوان اســتــراتــژیــک تــریــن  ــن ــه ع گــنــدم ب
محصول کشاورزی به دلیل اینکه قوت 
ــورد توجه   ــت، باید م ــردم اس غالب م
ویژه قرار گیرد از این رو در کشورمان 
ــی از  ــک ــت خــریــد تــضــمــیــنــی ی ــاس ــی س

ــت کــه در  ســیــاســت هــای حمایتی اس
چند سال گذشته موجب خودکفایی 
در تولید گندم و قطع وابستگی به سایر 

کشورها در این محصول شده است.

12 میلیون تن خریداری شد
ــال  س در  ــاورزی  ــ ــش ــ ک جــهــاد  وزارت 
۱0 ساله برنامه  ۱۳94 طــی بــرنــامــه ای 
محصول   8 خوداتکایی  و  خودکفایی 
کــشــاورزی)شــامــل بــرنــج، جــو، گندم، 
و  ذرت  قند،  چغندر  پنبه،  حبوبات، 
انواع دانه های روغنی( را در دستور کار 

خود قرار داد. با این حال کشورمان تنها 
در زمینه گندم توانسته به خودکفایی 
برسد.آمارهای وزارت جهاد کشاورزی 
سال  در  گندم  تولید  مــی دهــد  نشان 
زراعی گذشته به بیش از ۱۵ میلیون تن 
خوشه های  اولین  برداشت  که  رسید 
گندم از 7 فروردین سال جاری آغاز و تا 

اواخر مهرماه ادامه داشت.
از این میزان تولید دولت و وزارت جهاد 
ــاورزی بــا کمک شــرکــت بازرگانی  ــش ک
ــعــاون روستایی  ــان ت ــازم ــتــی و س دول
توانسته ۱2 میلیون تن از آن را خریداری 

طبق تبصره ۱۳ قانون بودجه امسال، بانک مرکزی 
مکلف است به افراد تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده 
معرفی  با  معسر  رزمندگان  و  جانبازان  شهدا، 
نهادهای مربوط و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی 
بر قرارداشتن این افراد در سه دهک اول درآمدی، 
وام قرض الحسنه مسکن محرومین به مبلغ 400 
میلیون تومان پرداخت کند. بر این اساس، بانک 
مرکزی با ابلاغ بخشنامه جدیدی شرایط پرداخت 
وام قرض الحسنه مسکن محرومین را در قالب 

ودیعه و ساخت مسکن ابلاغ کرد.
بر اساس این گــزارش، تسهیلات جدید مسکن 
محرومان، علاوه بر تسهیلات نهضت ملی مسکن 
است. یعنی علاوه بر تسهیلات ۵۵0 میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن، دولت تسهیلاتی جداگانه برای 
ساخت مسکن محرومان اختصاص می دهد، این 
تسهیلات بــرای کاهش فشار مالی بر این اقشار 
است تا آنها با حداقل آورده صاحب مسکن شوند. 
تسهیلات مسکن محرومان 400 و ۳00 میلیون 
تومان با نرخ سود ۵ درصد است که به ترتیب به 

دهک های یک، دو و سه تعلق می گیرد.

تحقق کمترین آورده 
خانه دارشدن اقشار محروم، در قالب برنامه های 
سیاست  و  راهــبــرد  مسکن،  ســاخــت  حمایتی 
اولویت دار دولت چهاردهم به شمار می آید که 
هدف آن خانه دار شدن و تأمین مسکن اقشار 
کم برخوردار است که نمی توانند مسکن را با تکیه بر 
توان مالی خود تهیه کنند. تلاش دولت این است 
که این اقشار با کمترین هزینه و آورده صاحب خانه 
شوند. بر این اساس با دریافت وام ۵۵0 میلیونی 
400 میلیونی محرومان و  نهضت ملی مسکن، 
آورده حدود 200 تا ۳00 میلیونی، اقشار کم درآمد و 

آسیب پذیر صاحب خانه می شوند.

وفاق برای اولویت قرار دادن
حمید رضا سهرابی معاون مسکن شهری بنیاد 

ــاره به اینکه اولویت اصلی دولت  مسکن با اش
ساخت مسکن بــرای تمامی محرومان کشور با 
همکاری دستگاه های مختلف است، گفت: در 
طول چند سال گذشته در این زمینه اقدامات قابل 
توجهی صورت گرفته و با تخصیص زمین در این 
بخش توانسته ایم بخشی از نیاز مسکن محرومان 

را تأمین کنیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر با توجه به دستور وزیر 
راه و شهرسازی مبنی بر اولویت قرار دادن مسکن 
محرومان، بخشی از پروژه هایی که در این حوزه 
دچار عقب ماندگی شده بود را جبران و اقدام به 

تکمیل بخشی از واحدها کرده ایم.
او بیان کــرد: هم اکنون همکاری مشترک بنیاد 
مسکن و ســازمــان ملی زمــیــن و مسکن بــرای 
ساخت ۵0 هزار واحد مسکن محرومان در حال 
برنامه ریزی واجراست. در خصوص اجــرای این 
تفاهمنامه با سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون 

اراضی احداث ۱8 هزار واحد تأمین شده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه در یک ســال گذشته ۵2 میلیارد 
تومان از منابع داخلی بنیاد مسکن برای مسکن 
محرومان در بخش شهری تخصیص یافت، افزود: 
در صورت همکاری بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
ساخت شاهد بهبود و تسریع در اجرای ساخت 

خواهیم بود.
سهرابی تصریح کرد: پروانه ساختمانی حدود 8 
هزار واحد مسکونی محرومان موضوع تفاهمنامه 
بنیاد و سازمان ملی صادر شده است و 4 هزار و 60 

واحد نیز وارد مرحله ساخت و ساز شده است.
معاون مسکن بنیاد مسکن یادآور شد: مقدمات 
اجــرای این واحدها از ابتدای امسال آغــاز شده 
است، همچنین با توجه به اینکه ساخت هر واحد 
مسکونی حدود 2 سال به طول می انجامد، برنامه 
تحویل و تکمیل واحدهایی که آغاز شده اند برای 

چند سال آینده در دستور کار قرار گرفته است.

با دریافت وام 550 میلیونی نهضت ملی مسکن، 400 میلیونی محرومان و 
آورده حدود 200 تا 300 میلیونی، اقشار کم درآمد صاحب خانه می شوند

تصویبوام400میلیونیمسکنمحرومان
پازلتأمینمسکنسهدهکاولدرآمدیتکمیلشد

پروندهتولیدوخریدتضمینیگندمدر140۳باموفقیتبستهشد
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کند.

روند پرداخت مطالبات
می تــوان گفت که طی دو ســال اخیر 
ابتدا در سال گذشته شاهد خودکفایی 
کامل گندم مورد نیاز نانوایی ها و سپس 
خودکفایی در تولید گندم سایر اصناف 
نیازمند گندم و صنعت بوده ایم، با این 
حال با توجه به قیمت ۱7 هــزار و ۵00 
تومانی گندم برای سال زراعی گذشته 
و خرید ۱2 میلیون تن گندم دولت باید 
2۱0 هزار میلیارد تومان به خرید گندم از 
کشاورزان اختصاص می داد حال آن که 
در بودجه ۱40۳ حدود ۱60 هزار میلیارد 
تومان بــرای ایــن امــر اختصاص یافته 
بود.از این رو با وجود آن که یک ماهی 
از سال زراعــی جدید نیز گذشته ولی 
گندمکاران معطل پرداخت مطالبات 
خود بودند و تا چند روز پیش 4۳ هزار 

میلیارد تومان از آنها باقی مانده بود.
ــای گذشته  ــ ــا در روزه ــال ام ــن ح بــا ای
شاهد آن بودیم که طی دو مرحله به 
ترتیب ۱0 هزار میلیارد تومان و ۱8 هزار 
میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده و عدد نهایی پرداخت 
۱9۵ هــزار  مطالبات گــنــدمــکــاران بــه 
میلیارد تومان رسید.از این رو تنها ۱۵ 
باقی  گندمکاران  مطالبات  از  همت 
مانده و قرار بود به محض وصول تأمین 
منابع به حساب کشاورزان واریز شود 
به طوری که روز گذشته مژگان خانلو، 
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه از پایان روند پرداخت مطالبات 

گندمکاران خبر داد.

الزام اتخاذ تدابیر راهبردی
می شود  پیش بینی  بدانیم  نیست  بد 
تضمینی  خرید  میزان  نیز  آینده  سال 
ــه با  ــد ک ــاش ــن ب ــدم ۱2 مــیــلــیــون ت ــن گ
احتساب هر کیلو گــرم 20 هــزار و ۵00 
تومان مبلغ مــورد نیاز بــرای پرداخت 
مطالبات گندمکاران 2۵0 هزار میلیارد 

تومان بر آورد می شود.
بر این اســاس باید به این نکته اشاره 
ارزی  به محدودیت های  با توجه  کرد 
کــامــل امنیت  ــزوم تأمین  لـ کــشــور و 
غذایی کشور خصوصاً در زمان تحریم 
کشاورزی  بخش  متولیان  اســت  لازم 
تدابیر عملیاتی برای تأمین مطالبات 
این  خودکفایی  ــداوم  ت و  گندمکاران 

محصول استراتژیک اتخاذ کنند.

ایرنا


